
�

�

�

����������	
�����
����������	
�	��
�	����������
���
�����

���
����������������������	����������	�	�

�������
���	
��
�

�

�������������������������������� ���!��

���!��������"�!����!#��"�������!$�$!�����

���!���������%��&&�� %���%�$'�������(����

�����������!�����������������"�!�&��!��

� �����"�!�&��!��!)*+� � ����� ,-.,*.*,,/� � � �����"�!�&��!��� 01� ���� ,2.,*.*,,/� �

� �

 
OGGETTO: Pubblicazione avviso annullamento gara in unione di acquisto per 
l’affidamento del servizio di consulenza ed assistenza assicurativa (brokeraggio). 
�

� ���!!���%�"���� 	���� � ���$���!�� 3%������ �

� !���"� ������ ��44����� � !���5��5�����##������ �

�

���������
������������������	
�����
����������	
�	���
�	���������

�
���
��������
����������������������	����������	�	�

�!$)����!����������"�!��

 
Premesso che questa Amministrazione: 

 
- con deliberazione del direttore generale n.301 del 24.07.2007, ha proceduto ad indire, quale 

Ente capofila della unione di acquisto tra l’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di 
Bari e l’IRCCS Ente Ospedaliero Specializzato in Gastroenterologia “Saverio de Bellis” di 
Castellana Grotte (BA), una procedura aperta, ex artt.3 e 55 del Decreto Legislativo 12 
aprile 2006, n.163, per l’affidamento, per un periodo di anni tre, del servizio di consulenza e 
assistenza assicurativa (brokeraggio) occorrente ai due Istituti; 

- con deliberazione del Direttore Generale n.309 del 07/08/2007, ha disposto, a seguito 
dell’effettuazione di apposita indagine di mercato, l’affidamento a favore della società INFO 
S.r.l. del servizio di pubblicazione della procedura aperta su citata; 

- con riferimento alla predetta procedura, ha provveduto, ai sensi dell’art.66 del D. Lgs. 
n.163/2006, alla pubblicazione del bando integrale di gara nella GUCE 2007 S 158 – 
197396 del 18/08/2007, dell’estratto del bando di gara nella GURI n.99 del 27/08/2007 oltre 
che sui seguenti quotidiani: Il Sole 24 Ore – Italia Oggi – La Gazzetta del Mezzogiorno – 
Puglia, nonché alla pubblicazione di tutta la documentazione di gara sul sito internet di 
questo Istituto; 

- con deliberazione del direttore generale n.455 del 27/12/2007, ha disposto l’annullamento 
della procedura di gara in oggetto;  

 
  Dato atto:  

�������	����	���6��	��

���	�	����
�

�������	�������	���	����������

��������������
�����	�

�
�

�

7����

“ 



- che, così come stabilito dalla citata deliberazione n.455/2007, occorre procedere alla 
pubblicazione dell’avviso di annullamento, inerente la procedura di cui trattasi, con le stesse 
modalità con le quali si è proceduto alla pubblicazione del bando di gara e del relativo 
estratto; 

- che, conseguentemente, questa AGTP ha richiesto alla società INFO s.r.l., con nota 
prot.n.802 del 24/01/2007, la formulazione della migliore offerta per la pubblicazione 
dell’avviso di annullamento della procedura di gara in unione di acquisto tra questo IRCCS 
Istituto Tumori di Bari e l’IRCCS “Saverio de Bellis” di Castellana Grotte (BA) per 
l’affidamento del servizio di consulenza ed assistenza assicurativa (brokeraggio); 

�

Rilevato: 
 

- che la società INFO ha fatto pervenire con offerta 080259/IRCCS/BA03 del 30/01/2208, il 
preventivo richiesto; 

- che il predetto preventivo ammonta a complessivi Euro 4.634,82= IVA inclusa; 
�

D E T E R M I N A 
�

Per tutti i motivi espressi in narrativa: 
 

1. di dare mandato alla società INFO s.r.l. di Barletta (BA) di procedere alla pubblicazione 
dell’avviso di annullamento della procedura di gara in unione di acquisto tra questo 
IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari e l’IRCCS “Saverio de Bellis” di 
Castellana Grotte (BA) per l’affidamento del servizio di consulenza ed assistenza 
assicurativa (brokeraggio), così come da preventivo INFO 080259/IRCCS/BA03 del 
30/01/2208, dell’importo di Euro 4.634,82= IVA inclusa; 

�

2. di precisare che l’avviso di annullamento in questione verrà pubblicato, così come 
stabilito dalla deliberazione del direttore generale n.455 del 27712/2007, con le stesse 
modalità utilizzate per la pubblicazione della documentazione relativa alla procedura di 
gara alla quale l’avviso di annullamento è riferito;  

�

3. di precisare, altresì, che il predetto importo di � 4.634,82 trova disponibilità sul conto 
codice 733.105.00010, epigrafato “Spese di pubblicità, pubblicazioni e bandi di gara” 
del bilancio per l’esercizio 2008; 

�

4. di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 
 

Il Responsabile del Procedimento L.241/1990 
f.to: Dott. Raffaele Quarato 
Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto AGTP 
 
IL DIRIGENTE DELL’AGTP 
f.to: Ing. Giancarlo Salomone 
 



_______________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  07.02.2008   al   12.02.2008 
 

Bari,    13.02.2008 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 

 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


